Segunda-feira, 30 de dezembro de 2018 - Edição nº 14 - Ano I
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”

O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no
uso das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e
considerando a necessidade de definir responsabilida
des administrativas da Casa, torna  público os seguintes
atos oficiais:

PORTARIAS

PORTARIA N.º 038/2018

GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a”
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias
de férias, referente ao período aquisitivo de 02/08/2017 a
01/08/2018, ao servidor municipal Clóvis Pinheiro, Motorista,
Matrícula 56, no período de 07 a 16 de janeiro de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado.
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 17 de dezembro de 2018.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 039/2018

GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a”
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias
de férias, referente ao período aquisitivo de 01/02/2017 a
31/01/2018, ao servidor municipal Rogério de Moraes Pires
Vincenzi, Assessor de Imprensa, Matrícula 126, no período de
02 de a 11 de janeiro de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado.

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 17 de dezembro de 2018.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

PORTARIA N.º 040/2018

GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 26, inciso VII, alínea “a”
do Regimento Interno do Poder Legislativo, 10 (dez) dias
de férias, referente ao período aquisitivo de 17/01/2017 a
16/01/2018, à servidora municipal Darlene Beraldo de Paiva,
Diretora Geral Administrativa, Matrícula 116, no período de
07 a 16 de janeiro de 2019.
Dê-se conhecimento à interessada.
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 17 de dezembro de 2018.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º  011/2018

GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei e nos termos do art. 25, inciso XII, da Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE:
EXONERAR, a partir desta data, a Sra. JANE VANESSA
BUENO REANHO, portadora do RG nº 33.664.179- SSP/SP,
inscrita no CPF sob nº 284.156.618-86, matrícula 117, referên-
cia salarial “VII”, ocupante do cargo de ASSESSOR DE GABI-
NETE, de provimento em comissão.
Câmara Municipal de Piracaia, 21 de dezembro de 2018.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018

ATO DA PRESIDÊNCIA

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 30 de dezembro de 2018 - nº 14 - Ano I 02

QUADRO DE CARGOS - 2018

ATO DA MESA Nº 53/2018
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa especializada para a conversão e importação de dados,
implantação e concessão de direito de uso dos sistemas infor-
matizados nas áreas de contabilidade, folha de pagamento, al-
moxarifado e patrimônio, conforme informações da Diretoria
Geral Administrativa e parecer jurídico favorável da Procura-
doria Jurídica do Legislativo, encartado aoProc. Administrati-
vo nº 107/2014.
Providencie-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 17 dedezembro de 2018.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Alberto Luiz Leme Ferreira 1º Secretário
Jozidite Batista de Araujo 2ª Secretária

Resumo Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Tecnopública Tecnologia em Administração Pú-
blica LTDA. – CNPJ. 09.088.110/0001-21
Processo Administrativo: 107/2014
Objeto: Prestação de serviços para conversão e importação de
dados, implantação e cessão de direito de uso de sistemas in-
formatizados nas áreas de Contabilidade, Folha de Pagamento,
Almoxarifado e Patrimônio.
Valor: R$ 58.227,84 (cinquenta e oito mil duzentos e vinte e
sete reais e oitenta e quatro centavos).
Vigência: 12 meses
Modalidade: Convite / Renovação Contratual

ATO DA MESA RESUMO CONTRATO

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 30 de dezembro de 2018 - nº 14 - Ano I 03

QUADRO DE SERVIDORES COMISSIONADOS - 2018

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 30 de dezembro de 2018 - nº 14 - Ano I 04

QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS - 2018

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia

Segunda-feira, 30 de dezembro de 2018 - nº 14 - Ano I 05

QUADRO DOS VEREADORES - 2018

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 30 de dezembro de 2018 - nº 14 - Ano I 06

TABELA DE REFERÊNCIAS - 2018